
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 097/2025-GP

Designa membros do Comitê de Investimentos
do Instituto de Previdência do Município de
Cruzeta.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA, usando da
atribuição que lhe confere o artigo 65, inciso II, alínea “c” da
lei Orgânica Municipal, considerando a Portaria MPS n° 519
de 24 de agosto de 2011 e Decreto 1.201 de 08 de março de
2021,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Designar a Senhora EDIVANA MONTEIRO DE
MEDEIROS GÓES, presidente do Instituto de Previdência do
Município – CRUZETA-PREV, nomeada através da Portaria
09/2025, para em acordo com o Decreto Municipal nº 1.201 de
08 de março de 2021, exercer a função de Presidente do
Comitê de Investimentos, do Instituto de Previdência do
Município de Cruzeta e Fundo Financeiro do Regime de
Previdência Própria – FUNPREV, órgão auxiliar no processo
decisório quanto à implantação execução da política de
investimentos.
 
Art. 2º- Designar a Senhora WENIA LELLES AZEVÊDO
MACHADO MEDEIROS, Diretora Financeira do Instituto de
Previdência do Município – CRUZETA-PREV, nomeada
através da Portaria 09/2025, em acordo com o Decreto
Municipal nº 1.201 de 08 de março de 2021, para fazer parte do
Comitê de Investimentos, do Instituto de Previdência do
Município de Cruzeta e Fundo Financeiro do Regime de
Previdência Própria – FUNPREV.
 
Art. 3º- Designar o Senhor BALFRAN KATSSON DANTAS
DE MEDEIROS, Secretário de Administração e Tributação,
nomeado através da Portaria 01/2025 - GP, representante do
Ente Federativo, em acordo com o Decreto Municipal nº 1.201
de 08 de março de 2021, para fazer parte do Comitê de
Investimentos, do Instituto de Previdência do Município de
Cruzeta e Fundo Financeiro do Regime de Previdência Própria
– FUNPREV.
 
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições contrárias.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.
 
Cruzeta/RN, em 03 de abril de 2025.

JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito de Cruzeta/RN

Publicado por:
Balfran Katsson Dantas de Medeiros

Código Identificador:F206AB5D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/04/2025. Edição 3511
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


